
1

Podpora polytechnického 
vzdělávání a řemesel 
v Olomouckém kraji - 
stipendia 2025/2026



3

vývojem a inovacemi. Přestože některý obor 
nemusí působit příliš atraktivně, právě tento 
Vám může zajistit hned po ukončení studia nebo ještě během něj 
kvalitně ohodnocenou práci. Ti z Vás, kteří nejsou úplně technicky 
založeni, si mohou vybrat například z nabídky umělecky zaměřených 
oborů vzdělání. 

Olomoucký kraj se nedostatkem absolventů určitých oborů aktivně 
zabývá, a proto finančně podporuje žáky vybraných oborů vzdělání. 
Ve školním roce 2025/2026 budou mít nárok na stipendium v rámci 
Podpory polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji 
žáci celkem 30 učebních oborů a 18 technických oborů zakončených 
maturitní zkouškou. Tato podpora je hrazena z rozpočtu Olomouc-
kého kraje a vztahuje se jak na žáky škol zřizovaných Olomouckým 
krajem, tak i na žáky škol ostatních zřizovatelů.

Velmi Vám doporučuji přečíst si příběhy úspěšných absolventů těchto 
oborů jako možnou motivaci pro Váš výběr. Ať už se rozhodnete pro 
jakýkoli obor, přeji Vám, aby Vaše volba byla šťastná a vedla
k úspěšné budoucnosti!

Vážení rodiče, milé žákyně, milí žáci,

v brožuře, kterou právě držíte v ruce, se 
nacházejí obory vzdělání podporované 
v rámci Podpory polytechnického vzdělávání 
a řemesel v Olomouckém kraji. Nyní se vět-
šina z Vás ocitá v situaci, kdy se rozhoduje 
o svém budoucím studiu a následném po-
volání. Při volbě studijního oboru je důležité 
najít rovnováhu mezi osobními zájmy a po-
třebami trhu práce. A právě na trhu práce, 
a to nejen v Olomouckém kraji, chybí absol-
venti technických oborů vzdělání a řemesel. 
Přitom právě tyto obory mají významnou 
roli v naší společnosti. Získáme při nich prak-
tické dovednosti, které jsou zaměstnavateli 
velmi ceněny a seznámíme se s výzkumem, 

FINANČNÍ PODPORA ŽÁKUM 
VYBRANÝCH OBORŮ VZDĚLÁNÍ:

Stipendia pro učební obory vzdělání: 
1. ročník:    300 Kč za každý měsíc/žáka, za vyznamenání 
na konci 2. pololetí jednorázově 1 500 Kč 

2. ročník:   400 Kč za každý měsíc/žáka, za vyznamenání 
na konci 2. pololetí jednorázově 2 500 Kč 

3. ročník:   500 Kč za každý měsíc/žáka 
(pouze za první pololetí) 

Za druhé pololetí školního roku, v němž žák ukončí vzdělá-
vání ve střední škole, není stipendium poskytováno. 

Stipendia pro technické obory vzdělání 
zakončené maturitní zouškou: 
1. ročník:    1 500 Kč za každé pololetí/žáka
 
2. ročník:   2 000 Kč za každé pololetí/žáka  

3. ročník:   2 500 Kč za každé pololetí/žáka 

4. ročník:   3 000 Kč pouze za první pololetí/žáka 

Za druhé pololetí školního roku, v němž žák ukončí vzdělá-
vání ve střední škole, není stipendium poskytováno.

Výše stipendia může být změněna v závislosti na rozhodnutí orgánů 
Olomouckého kraje.

Mgr. Svatopluk Binder, Ph.D.
náměstek hejtmana Olomouckého kraje

2



4 5

okres Jeseník 
Střední škola řemesel a Odborné učiliště Lipová - lázně 
(www.oulipova.cz, tel. 584 459 330) 

                        Nástrojař 
okres Olomouc 
Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín 
(www.sigmundovaskola.cz, tel. 585 757 731) 
okres Šumperk 
Střední škola technická Mohelnice 
(www.sstzmoh.cz, tel. 583 401 911) 
okres Prostějov 
Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné učiliště 
strojírenské, Prostějov, Lidická 4 
(www.spsasoupv.cz, tel. 582 342 311)

                             Klempíř  
okres Olomouc 
Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 
(www.ssprool.cz, tel. 585 724 267) 
okres Přerov 
Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
(www.kourilkova8.cz, tel. 581 201 276) 
okres Prostějov 
Švehlova střední škola polytechnická Prostějov 
(www.svehlova.cz, tel. 582 345 624)

                             Obráběč kovů
okres Olomouc 
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov 
(www.unicprum.cz, tel. 585 087 531) 
Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín 
(www.sigmundovaskola.cz, tel. 585 757 731) 
Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk 
(www.sou-stbk.cz, tel. 585 012 115)
okres Přerov 
Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
(www.kourilkova8.cz, tel. 581 201 276) 

                         Strojní mechanik 

okres Olomouc 
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov 
(www.unicprum.cz, tel. 585 087 531) 
Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 
(www.ssprool.cz, tel. 585 724 267) 
Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín 
(www.sigmundovaskola.cz, tel. 585 757 731)
okres Přerov 
Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
(www.kourilkova8.cz, tel. 581 201 276) 
Střední průmyslová škola Hranice 
(www.spshranice.cz, tel. 581 671 411)
okres Šumperk 
Střední škola řemesel, Šumperk 
(www.skolasumperk.cz, tel. 583 320 111) 
okres Prostějov 
Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné učiliště 
strojírenské, Prostějov, Lidická 4 
(www.spsasoupv.cz, tel. 582 342 311)
okres Jeseník 
Střední průmyslová škola Jeseník 
(www.soje.cz, tel. 584 412 032)

                      Strojírenské práce 
okres Prostějov 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, 
Komenského 10 (www.sezampv.cz, tel. 582 346 868) 

PODPORA POLYTECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 
A ŘEMESEL V OLOMOUCKÉM KRAJI – 

STIPENDIA 2025/2026

Obory vzdělání s výučním listem

 

  

23-51-H/01

23-51-E/01

23-52-H/01  

23-55-H/01  

23-56-H/01  

 

  



6 7

Střední průmyslová škola Hranice 
(www.spshranice.cz, tel. 581 671 411) 
okres Šumperk 
Střední škola technická Mohelnice 
(www.sstzmoh.cz, tel. 583 401 911) 
Střední škola řemesel, Šumperk 
(www.skolasumperk.cz, tel. 583 320 111) 
okres Prostějov 
Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné učiliště 
strojírenské, Prostějov, Lidická 4 
(www.spsasoupv.cz, tel. 582 342 311) 
okres Jeseník 
Střední průmyslová škola Jeseník 
(www.soje.cz, tel. 584 412 032) 

                      Autolakýrník 
okres Šumperk 
Vyšší odborná škola a Střední škola automobilní, Zábřeh, 
U Dráhy 6 (www.spsa-za.cz, tel. 588 881 501) 

                      Jemný mechanik se školním vzdělá-
vacím programem Jemný mechanik-Optik 
okres Přerov 
Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
(www.kourilkova8.cz, tel. 581 201 276)

             Elektrikář 
okres Olomouc 
Střední odborná škola Litovel, Komenského 677 
(www.soslitovel.cz, tel. 585 341 547) 
okres Přerov 
Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 
(www.sse-lipniknb.cz, tel. 581 773 740) 
okres Šumperk 
Střední škola technická Mohelnice 
(www.sstzmoh.cz, tel. 583 401 911) 

okres Jeseník
Střední průmyslová škola Jeseník 
(www.soje.cz, tel. 584 412 032)  

                       Elektrikář – silnoproud                             
okres Olomouc 
Střední škola technických profesí Olomouc, Kosinova 4 
(www.kosinka.com, tel. 585 220 663) 
okres Šumperk 
Střední škola řemesel, Šumperk 
(www.skolasumperk.cz, tel. 583 320 111) 
okres Prostějov 
Švehlova střední škola polytechnická Prostějov
(www.svehlova.cz, tel. 582 345 624) 

                             Potravinářské práce   
okres Přerov 
Odborné učiliště a Základní škola, Křenovice 
(www.oukrenovice.cz, tel. 581 769 045) 
okres Šumperk 
Odborné učiliště a Praktická škola, Mohelnice, Vodní 27 
(www.ouaprsmohelnice.cz, tel. 583 430 113)  
okres Jeseník 
Střední škola řemesel a Odborné učiliště Lipová - lázně 
(www.oulipova.cz, tel. 584 459 330) 

                             Pekař     
okres Šumperk 
Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 
(www.ssspzabreh.cz, tel. 583 411 310)
okres Jeseník 
Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník
(www.sosjesenik.cz, tel. 584 411 171) 

 

  

 

  
23-61-H/01

23-62-H/01

26-51-H/01

26-51-H/02  

29-51-E/02  

29-53-H/01  



8 9

               Řezník – uzenář 
okres Prostějov 
Střední odborná škola Prostějov 
(www.sosprostejov.cz, tel. 582 351 977) 
okres Jeseník 
Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 
(www.sosjesenik.cz, tel. 584 411 171) 

                             Krejčí 
okres Olomouc 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště služeb Velký 
Újezd, s.r.o. (www.souvelkyujezd.cz, tel. 585 358 240) 
okres Prostějov 
Střední odborná škola Prostějov 
(www.sosprostejov.cz, tel. 582 351 977) 

                             Výrobce kožedělného zboží 
okres Prostějov 
Střední odborná škola Prostějov 
(www.sosprostejov.cz, tel. 582 351 977) 
okres Jeseník 
Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 
(www.sosjesenik.cz, tel. 584 411 171) 

                              Truhlář 
okres Olomouc 
Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 
(www.ssprool.cz, tel. 585 724 267) 
okres Přerov 
Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146 
(www.sstovacov.cz, tel. 581 731 421) 
okres Šumperk 
Střední škola řemesel, Šumperk 
(www.skolasumperk.cz, tel. 583 320 111)

okres Prostějov 
Švehlova střední škola polytechnická Prostějov 
(www.svehlova.cz, tel.582345 624)

                            Truhlářská a čalounická výroba 

okres Přerov 
Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146 
(www.sstovacov.cz, tel. 581 731 421)  
okres Jeseník 
Střední škola řemesel a Odborné učiliště Lipová - lázně 
(www.oulipova.cz, tel. 584 459 330)

                            Instalatér 
okres Olomouc 
Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 
(www.ssprool.cz, tel. 585 724 267) 
okres Přerov 
Střední průmyslová škola Hranice
(www.spshranice.cz, tel. 581 671 411) 
Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
(www.kourilkova8.cz, tel. 581 201 276) 
okres Prostějov 
Švehlova střední škola polytechnická Prostějov 
(www.svehlova.cz, tel. 582 345 624) 
okres Šumperk 
Střední škola řemesel, Šumperk 
(www.skolasumperk.cz, tel. 583 320 117) 
okres Jeseník
Střední průmyslová škola Jeseník 
(www.soje.cz, tel. 584 412 032) 

                           Klempířské práce ve stavebnictví 
okres Olomouc 
Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 
(www.ssprool.cz, tel. 585 724 267)

 

  

 

  

29-56-H/01

31-58-H/01

32-52-H/01

33-56-H/01

33-56-E/01  

36-52-H/01  

36-55-E/01  

9



10 11

              Kominík 
okres Olomouc 
Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 
(www.ssprool.cz, tel. 585 724 267) 

              Malířské a natěračské práce 
okres Přerov 
Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
(www.kourilkova8.cz, tel. 581 201 276) 
okres Jeseník 
Střední škola řemesel a Odborné učiliště Lipová - lázně 
(www.oulipova.cz, tel. 584 459 330) 

                      Tesař 
okres Olomouc 
Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 
(www.ssprool.cz, tel. 585 724 267)
okres Přerov 
Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
(www.kourilkova8.cz, tel. 581 201 276) 
okres Šumperk 
Střední škola řemesel, Šumperk 
(www.skolasumperk.cz, tel. 583 320 111)
okres Prostějov 
Švehlova střední škola polytechnická Prostějov 
(www.svehlova.cz, tel. 582 345 624) 

              Zedník 
okres Olomouc 
Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 
(www.ssprool.cz, tel. 585 724 267) 
okres Přerov 
Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
(www.kourilkova8.cz, tel. 581 201 276) 
okres Šumperk 
Střední škola řemesel, Šumperk 
(www.skolasumperk.cz, tel. 583 320 111) 

okres Prostějov 
Švehlova střední škola polytechnická Prostějov 
(www.svehlova.cz, tel. 582 345 624) 
okres Jeseník 
Střední průmyslová škola Jeseník 
(www.soje.cz, tel. 584 412 032) 

                      Zednické práce 
okres Olomouc 
Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 
(www.ssprool.cz, tel. 585 724 267) 
Soukromé odborné učiliště Velký Újezd, s.r.o. 
(www.souvelkyujezd.cz, tel. 585 358 240)
okres Jeseník 
Střední škola řemesel a Odborné učiliště Lipová - lázně 
(www.oulipova.cz, tel. 584 459 330)

                           Malíř a lakýrník 
okres Olomouc 
Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 
(www.ssprool.cz, tel. 585 724 267) 
okres Přerov 
Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
(www.kourilkova8.cz, tel. 581 201 276) 
okres Prostějov 
Švehlova střední škola polytechnická Prostějov 
(www.svehlova.cz, tel. 582 345 624) 

                      Zemědělec – farmář 
okres Přerov 
Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 
(www.sszeprerov.cz, tel. 581 262 611) 
okres Šumperk 
Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 
(www.ssspzabreh.cz, tel. 583 411 310) 

 

  

 

  

36-56-H/01

36-57-E/01

36-64-H/01

36-67-H/01

36-67-E/01  

39-41-H/01  

41-51-H/01  



12 13

okres Jeseník 
Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 
(www.sosjesenik.cz, tel. 584 411 171) 

                            Zahradník
okres Olomouc 
Střední škola zemědělská a zahradnická, Olomouc, 
U Hradiska 4 (www.zemedelkaolomouc.cz, tel. 585 205 660) 
Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk 
(www.sou-stbk.cz, tel. 585 012 115) 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště služeb Velký 
Újezd, s.r.o. (www.souvelkyujezd.cz, tel. 585 358 240)   
okres Šumperk 
Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 
(www.ssspzabreh.cz, tel. 583 411 310) 

               Podkovář a zemědělský kovář 
okres Jeseník 
Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 
(www.sosjesenik.cz, tel. 584 411 171) 

                      Pečovatelské služby 

okres Přerov 
Odborné učiliště a Základní škola, Křenovice 
(www.oukrenovice.cz, tel. 581 769 045) 
okres Šumperk 
Odborné učiliště a Praktická škola, Mohelnice, Vodní 27 
(www.ouaprsmohelnice.cz, tel. 583 430 113) 
okres Prostějov 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, 
Komenského 10 (www.sezampv.cz, tel. 582 346 868) 
okres Jeseník 
Střední škola řemesel a Odborné učiliště Lipová - lázně  
(www.oulipova.cz, tel. 584 459 330) 

                             Umělecký kovář a zámečník, pasíř 
okres Olomouc 
Střední škola zemědělská a zahradnická, Olomouc, 
U Hradiska 4 (www.zemedelkaolomouc.cz, tel. 585 205 660) 
okres Jeseník 
Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 
(www.sosjesenik.cz, tel. 584 411 171) 
 

                           Strojírenství 
okres Olomouc 
Střední průmyslová škola strojnická Olomouc 
(www.spssol.cz, tel. 585 549 111) 
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov 
(www.unicprum.cz, tel. 585 087 531) 
okres Přerov 
Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 
(www.sps-prerov.cz, tel. 581 334 011) 
okres Šumperk 
Střední škola řemesel, Šumperk 
(www.skolasumperk.cz, tel. 583 320 111) 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, 
Gen. Krátkého 1 (www.vsps-su.cz, tel. 583 213 581) 
okres Prostějov 
Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné učiliště 
strojírenské, Prostějov, Lidická 4 
(www.spsasoupv.cz, tel. 582 342 311) 
okres Jeseník 
Střední průmyslová škola Jeseník 
(www.soje.cz, tel. 584 412 032)

                          Mechanik strojů a zařízení
okres Olomouc 
Střední škola technických profesí Olomouc, Kosinova 4 
(www.kosinka.com, tel. 585 220 663) 

 

  

 

  

 

41-52-H/01

41-54-H/01

75-41-E/01

82-51-H/01  

23-41-M/01  

23-44-L/01  

Obory s maturitou:

13



14 15

okres Přerov 
Střední průmyslová škola Hranice 
(www.spshranice.cz, tel. 581 671 411) 
okres Šumperk 
Střední škola řemesel, Šumperk 
(www.skolasumperk.cz, tel. 583 320 111) 
okres Prostějov 
Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné učiliště 
strojírenské, Prostějov, Lidická 4 
(www.spsasoupv.cz, tel. 582 342 311)

                     Mechanik seřizovač 
okres Olomouc 
Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín 
(www.sigmundovaskola.cz, tel. 585 757 731) 
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov 
(www.unicprum.cz, tel. 585 087 531) 
okres Šumperk 
Střední škola technická Mohelnice 
(www.sstzmoh.cz, tel. 583 401 911) 
okres Přerov 
Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
(www.kourilkova8.cz, tel. 581 201 276) 
okres Prostějov 
Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné učiliště 
strojírenské, Prostějov, Lidická 4 
(www.spsasoupv.cz, tel. 582 342 311) 

                           Optik 
okres Přerov 
Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
(www.kourilkova8.cz, tel. 581 201 276) 

                           Elektrotechnika 
okres Olomouc 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 
elektrotechnická, Olomouc, Božetěchova 3 
(www.spseol.cz, tel. 585 208 121) 

okres Přerov 
Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 
(www.sse-lipniknb.cz, tel. 581 773 740) 
 Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 
(www.sps-prerov.cz, tel. 581 334 011) 
 Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
(www.kourilkova8.cz, tel. 581 201 276) 
okres Šumperk 
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky
Mohelnice (www.spsemoh.cz, tel. 583 453 005)  
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, 
Gen. Krátkého 1 (www.vsps-su.cz, tel. 583 213 581)  
okres Prostějov 
Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné učiliště 
strojírenské, Prostějov, Lidická 4 
(www.spsasoupv.cz, tel. 582 342 311) 

                            Mechanik elektrotechnik 
okres Olomouc 
Střední škola technických profesí Olomouc, Kosinova 4 
(www.kosinka.com, tel. 585 220 663) 
Střední odborná škola Litovel, Komenského 677 
(www.soslitovel.cz, tel. 585 341 547) 
okres Přerov 
Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 
(www.sse-lipniknb.cz, tel. 581 773 740) 
okres Šumperk 
Střední škola technická Mohelnice 
(www.sstzmoh.cz, tel. 583 401 911) 

                            Aplikovaná chemie 
okres Olomouc 
Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 
(www.sslch.cz, tel. 585 556 111) 
okres Přerov 
Střední průmyslová škola Hranice 
(www.spshranice.cz, tel. 581 671 411) 

23-45-L/01

23-62-L/01

26-41-M/01

26-41-L/01  

28-44-M/01  



16 17

                            Technologie potravin 
okres Prostějov 
Švehlova střední škola polytechnická Prostějov 
(www.svehlova.cz, tel. 582 345 624) 

                        Analýza potravin
okres Prostějov 
Švehlova střední škola polytechnická Prostějov 
(www.svehlova.cz, tel. 582 345 624) 

                      1    Nábytkářská a dřevařská výroba 
okres Přerov 
Střední průmyslová škola Hranice 
(www.spshranice.cz, tel. 581 671 411) 
okres Šumperk 
Střední škola řemesel, Šumperk 
(www.skolasumperk.cz, tel. 583 320 111)  

                           Tiskař na polygrafických strojích 
okres Olomouc 
Střední škola grafiky a médií Olomouc, Střední novosadská 
87/53 (www.sgmo.cz, tel. 777 070 583) 

                            Stavební materiály 
okres Přerov 
Střední průmyslová škola Hranice 
(www.spshranice.cz, tel. 581 671 411) 

                            Stavebnictví 
okres Olomouc 
Střední škola stavební - HORSTAV 
(www.stavebniskolahorstav.cz, tel. 724 549 018) 
okres Přerov 
Střední průmyslová škola stavební, Lipník nad Bečvou, 
Komenského sady 257 (www.spsslipnik.cz, tel. 581 773 794)

29-42-M/01

okres Šumperk 
Střední škola řemesel, Šumperk 
(www.skolasumperk.cz, tel. 583 320 111) 
okres Prostějov 
Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné učiliště 
strojírenské, Prostějov, Lidická 4 
(www.spsasoupv.cz, tel. 582 342 311) 
okres Jeseník 
Střední průmyslová škola Jeseník 
(www.soje.cz, tel. 584 412 032) 

                           Mechanik instalatérských 
a elektrotechnických zařízení 
okres Olomouc 
Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 
(www.ssprool.cz, tel. 585 724 267)

                            Zahradnictví 
okres Olomouc 
Střední škola zemědělská a zahradnická, Olomouc, 
U Hradiska 4 (www.zemedelkaolomouc.cz, tel. 585 205 660) 

                            Mechanizace a služby 
okres Přerov 
Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 
(www.sszeprerov.cz, tel. 581 262 611) 
okres Jeseník 
Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 
(www.sosjesenik.cz, tel. 584 411 171)

                            Modelářství a návrhářství oděvů 
okres Prostějov 
Střední škola designu a módy, Prostějov 
(www.ssdam.cz, tel. 582 346 711) 
ART ECON – Střední škola, s.r.o. 
(www.artecon.cz, tel. 582 777

29-41-M/01

34-52-L/01

36-43-M/01

36-47-M/01

39-41-L/02  

41-44-M/01  

41-45-M/01  

82-41-M/07  

33-42-M/01



18 19

Adam Skřeček
OSVČ, MORAVIAELEKTROMONT – elektroinstalace, montáže, opravy 
a elektroservis, Střední škola:  Střední škola elektrotechnická, 
Lipník nad Bečvou, Tyršova 781, obor Mechanik elektrotechnik

V roce 2020 jsem úspěšně absolvoval Střední školu 
elektrotechnickou v Lipníku nad Bečvou v oboru me-
chanik-elektrotechnik. Nikdy jsem nebyl nejpilnější 
student, ale po technické stránce jsem věděl, že mě 
tento obor bude naplňovat. Od prvního ročníku jsem 
ve svém volném čase začal pracovat pro firmu se za-
měřením v oboru. Později mi škola umožnila nahradit 
praktickou výuku na škole za učení ve firmě, kde jsem 
i složil praktickou maturitní zkoušku. Aktuálně podni-
kám jako OSVČ a provádíme elektro instalace od ro-
dinných domů a komerčních prostorů až po montáže 
ochran proti blesku. Střední škola elektrotechnická 
v  Lipníku  nad  Bečvou byla ta  nejlepší  volba, která  mi 
dala  perfektní  základ  a vědomosti do profesního života, ze kterých budu 
těžit celou svou kariéru.

Ing. Tereza Lišková 
DIGITALIZATION AND AUTOMATIZATION ENGINEER Edwards, s. r. o. 
Střední škola: Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín, 

obor Mechanik seřizovač CNC 

Na „strojárnu“ jsem se rozhodla jít hlavně z pra-
ktických důvodů. Jistá práce, víc než jen minimál-
ní mzda, možnost přivýdělku na praxi ve firmě již 
od 3. ročníku. Ale i to, že se budu pohybovat mezi 
kluky. O strojařině jsem moc nevěděla. Ano, věděla 
jsem, na co se používá šroubovák nebo kladívko.  
Ale vždy jsem se spíše viděla jako právnička nebo 
archeoložka. Po půl roce mě strojařina začala velmi 
bavit. Kdybych si měla znovu vybrat, zvolila bych 
stejnou školu. Každopádně mé studijní výsledky 
mě hnaly dál a já jsem se rozhodla studovat VUT 
v Brně, kde jsem úspěšně absolvovala a získala 

inženýrský titul. Nyní pracuji ve firmě Edwards, která 
vyrábí vakuové vývěvy a nikdo si nedovolí tvrdit, že bych neuměla měřit 
posuvkou nebo že nevím, co je závit. A proč? Protože to vše jsem se naučila 
již na střední škole a teď všechny své znalosti úspěšně používám i v práci.

Anežka Kabelková
STUDENTKA BAKALÁŘSKÉHO STUDIA OBORU NÁVRHÁŘSTVÍ ODĚVU, 
Katedra Designu, Technická Univerzita Liberec Střední škola: 
Střední škola designu a módy, Prostějov, obor 
Modelářství a návrhářství oděvů (Design oděvu)

Obor Design oděvu na Střední škole designu a módy 
v Prostějově jsem si vybrala, protože jsem vždy cítila 
silnou touhu věnovat se výtvarnému oboru a umění. 
Tato škola mi připadala jako nejlepší volba pro můj 
zvolený obor, a nakonec naplnila všechna má oče-
kávání. Škola nabízí základní a nejdůležitější know- 
how v oblasti konstrukce, navrhování a šití oděvu.
Kromě toho poskytuje i základy grafiky. Během studia 
budete mít možnost se jako jednotlivec i škola účastnit 
soutěží a různých přehlídek, které vám otevřou různé 
dveře do budoucnosti. Velkým plusem školy je spo-
lupráce v rámci programu ERASMUS+, což nabízí příležitost pracovně nebo 
studijně vycestovat na 1 až 3 měsíce zdarma do jiné země. Škola mě naučila 
vše potřebné pro další rozvoj. Nejdůležitější je však zájem o daný obor a od-
hodlání studenta pracovat se zápalem jak na sobě, tak na daných projektech.

Ondřej Hrabal 
TRUHLÁŘ, ŽIVNOSTNÍK
Střední škola: Střední škola řezbářská Tovačov, obor Umělecko-
řemeslné zpracování dřeva se zaměřením na práce řezbáské 

Dřevo mě už jako kluka přitahovalo, truhlařina 
byla jasná volba. V Tovačově jsem se o ní naučil 
tolik, že jsem hned po maturitě začal pracovat 
samostatně. Obor má obrovskou perspektivu, 
dřevo tady bude vždycky. Lidé nábytek z ma-
sivu milují, vydrží totiž po generace. Pokud jste 
dost šikovní, ze dřeva vyrobíte skoro všechno. 
Jednou jsem rekonstruoval starý automobil 
ze začátku minulého století. Zakázky na míru 
dnes dodávám po celé republice, ale i do Ně-
mecka nebo Rakouska. Opravdu poctivé řemeslo se totiž prodává samo bez 
drahé reklamy a náročné propagace. Stačí tuto krásnou, voňavou práci 
dělat s  láskou, nešidit ji a pořád se učit. Výsledky přijdou a vy si vybudujete
jméno. Zjistíte, že truhlařina má opravdu zlaté dno: snadno s ní uživítei
rodinu, opravíte dům a posunete svou dílnu tím nejlepším směrem.

PŘÍBĚHY ÚSPĚŠNÝCH ABSOLVENTŮ

1 19



20

Další informace naleznete: remeslojeok.cz, olomouckeskolstvi.cz 

www.olkraj.cz 
Atlas školství - střední školy 2025/2026 - Olomoucký kraj - 
přehled středních škol a vybraných školských zařízení 
webové stránky škol 

  

Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém 
kraji – stipendia 2025/2026, 
 
Autor: Mgr. Barbora Nezvalová
Vydavatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
Měsíc a rok vydání: 10/2024 
Pořadí vydání: 1. vydání 
Název a adresa tiskárny: JUTTY GROUP s.r.o., Na Příkopě 1047/17, 
Staré Město, 110 00 Praha 1  
Grafika: Michaela Pelz

 © Olomoucký kraj

 


